Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 9/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 9/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Assunto: Resultado Final da Seleção de Ingressantes para o Programa de Auxílio Permanência - Edital 016/2021 -Resultado Final da Seleção de Ingressantes para o Programa de Auxílio Permanência - Edital 016/2021 -
2º semestre de 20212º semestre de 2021

O Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com
o resultado final da seleção de ingressantes para o Programa de Auxílio Permanência, segundo semestre de
2021, após a análise de recursos.

ANÁLISE DOS RECURSOSANÁLISE DOS RECURSOS

Segue abaixo a análise dos recursos interpostos sobre o Resultado Preliminar (Comunicado CSP 008/2021)
realizada pela Coordenadoria Sociopedagógica:

Prontuário Situação Justificativa Auxílio Contemplado

PE3002292 Deferido Erro na análise Alimentação, Transporte e Material

PE3006786 Deferido Erro na análise Alimentação, Moradia e Material

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

Em anexo é apresentada a tabela com a primeira coluna contendo os números dos prontuários/matrículas
dos(as) estudantes organizados em ordem crescente.

Na coluna seguinte está discriminado a situação da inscrição que pode ser:

1 - DEFERIDO: significa que a inscrição foi realizada com sucesso;

2 - INDEFERIDO: significa que a inscrição não foi realizada corretamente ou por falta de documentação ou porque
o(a) estudante já estava recadastrado(a);

Na terceira coluna do anexo é apresentada, nos casos deferidos, o auxílio contemplado.

Conforme Instrução Norma3va PRE/IFSP Nº002, de 16 de abril de 2020, os auxílios creche, material, saúde e
transporte deverão ter seus valores man3dos e pagos aos(às) estudantes sob a nomenclatura de Auxílio
Emergencial COVID-19.

DISPOSIÇÕES FINAISDISPOSIÇÕES FINAIS

Este resultado não implica o recebimento imediato do auxílio, sendo que o atendimento aos(às) estudantes
estará sujeito à disponibilidade orçamentária da Política de Assistência Estudantil do câmpus.

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail:
csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 8 de outubro de 2021

Documento assinado digitalmente.

Eduardo Fernando Nunes - Coordenador Sociopedagógico

ANEXOANEXO

Prontuário Situação Auxílio Contemplado

PE1716158 Indeferida ***

PE1716409 Indeferida ***

PE1716468 Deferida Alimentação e Material

PE1716476 Deferida Alimentação e Material

PE1821393 Deferida Alimentação e Material

PE1913166 Indeferida ***

PE1913361 Indeferida ***

PE1913379 Indeferida ***

PE1914189 Indeferida ***

PE1914332 Indeferida ***

PE3000303 Deferida Alimentação e Material

PE3000605 Deferida Alimentação e Transporte

PE3000621 Deferida Alimentação e Material

PE3000737 Deferida Alimentação e Moradia

PE3000753 Indeferida ***

PE3000761 Deferida Alimentação e Material

PE300077X Deferida Alimentação e Material

PE3000893 Indeferida ***

PE3000915 Deferida Alimentação e Material

PE3001075 Indeferida ***

PE3001172 Indeferida ***

PE3001202 Deferida Alimentação e Material

PE3001474 Indeferida ***

PE3001512 Indeferida ***

PE3001717 Indeferida ***

PE3001768 Indeferida ***

PE300189X Deferida Alimentação e Material

PE3001946 Indeferida ***

PE3001989 Indeferida ***

PE3002268 Indeferida ***

PE3002292 Deferida Alimentação, Transporte e Material

PE3002454 Indeferida ***

PE3002578 Indeferida ***

PE3002608 Indeferida ***

PE3003183 Indeferida ***

PE3003311 Deferida Alimentação e Material

PE3003574 Indeferida ***

PE3003621 Indeferida ***

PE3003647 Indeferida ***

PE3003655 Deferida Alimentação e Material

PE3003833 Deferida Alimentação e Material

PE3003841 Indeferida ***

PE3003884 Deferida Alimentação e Material

PE3003906 Deferida Alimentação e Transporte

PE300399X Indeferida ***

PE3004007 Indeferida ***

PE3004015 Deferida Alimentação e Material

PE3004287 Indeferida ***

PE3004422 Indeferida ***

PE3004597 Deferida Alimentação, Transporte e Material

PE3004643 Deferida Alimentação, Transporte e Material

PE3004741 Indeferida ***

PE3005038 Deferida Alimentação e Transporte

PE3005186 Deferida Alimentação e Material

PE3005381 Indeferida ***

PE3005682 Indeferida ***

PE3005879 Indeferida ***

PE3006051 Indeferida ***

PE3006131 Indeferida ***

PE3006166 Indeferida ***

PE3006212 Deferida Alimentação e Moradia

PE3006263 Indeferida ***

PE3006301 Deferida Alimentação e Material

PE3006361 Indeferida ***

PE3006506 Indeferida ***

PE3006557 Indeferida ***

PE3006689 Deferida Alimentação, Moradia e Material

PE3006786 Deferida Alimentação, Moradia e Material

PE3006981 Indeferida ***

PE3006999 Deferida Alimentação e Material

PE3007031 Indeferida ***

PE300709X Deferida Alimentação e Material

PE3007111 Indeferida ***

PE3007171 Indeferida ***

PE3007375 Indeferida ***

PE3007766 Indeferida ***

PE3007782 Indeferida ***

PE300807X Deferida Alimentação e Material

PE3008096 Indeferida ***

PE3008185 Indeferida ***

PE3008487 Indeferida ***

PE3008517 Indeferida ***

PE3008568 Deferida Alimentação, Creche e Material

PE3008614 Indeferida ***

PE3008649 Indeferida ***

PE300869X Deferida Alimentação e Material

PE3008703 Indeferida ***

PE3008754 Indeferida ***

PE3008916 Deferida Alimentação, Transporte, Saúde e Material

PE3009149 Indeferida ***

PE3009289 Deferida Alimentação e Transporte

PE3009386 Indeferida ***

PE3009441 Deferida Alimentação e Material

PE3009564 Indeferida ***

PE3009696 Indeferida ***

PE3010015 Deferida Alimentação e Material

PE3010236 Deferida Alimentação e Material

PE3010261 Indeferida ***

PE3010279 Indeferida ***

PE3010309 Indeferida ***

PE3010376 Indeferida ***

PE3010538 Deferida Alimentação e Material

PE3010589 Indeferida ***

PE3010724 Deferida Alimentação e Material

PE3010775 Deferida Alimentação, Transporte e Material

PE3010805 Deferida Alimentação e Material

PE301083X Deferida Alimentação e Material

PE3010872 Indeferida ***

PE3010902 Deferida Alimentação e Material

PE3010911 Deferida Alimentação, Transporte e Material

PE3010953 Deferida Alimentação e Material

PE301097X Deferida Alimentação e Material

PE3010988 Deferida Alimentação e Material

PE301102X Deferida Alimentação e Material

PE3011101 Deferida Alimentação, Creche e Material

PE3011135 Deferida Alimentação e Material

PE3011241 Deferida Alimentação e Transporte

PE301133X Deferida Alimentação e Material

PE3011356 Deferida Alimentação e Moradia

PE3011372 Indeferida ***

PE3011437 Deferida Alimentação, Creche e Material

PE301150X Indeferida ***

PE3011593 Deferida Alimentação e Material

PE3011607 Deferida Alimentação e Transporte

PE3011623 Indeferida ***

PE3011658 Indeferida ***

* Conforme Edital 016/2021, Art. 1.4.1.1 Os estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio terão acesso à alimentação no
câmpus através do Projeto de Alimentação Escolar e, portanto, não serão pagos auxílios financeiros des3nados a este público, caso o
estudante se inscreva e seja contemplado nessa modalidade o atendimento será pelo fornecimento de refeição.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 08/10/2021 17:27:51.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 08/10/2021. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

243683
7e5ea012ec

COMUNICADO N.º 9/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: